do  contrato,  contrariando  a  cláusula  8ª  do  Instrumento  Contratual  e  ausência  de

comprovante de serviços realizados – art. 63, § 1º da Lei n.º 4.320/64 (E-20 e E-21

IN 03/07);

14- O documento “Levantamento do Contingente de Pessoal – Serviços

Auxiliares  do  Ministério  Público  (lotocionograma)  informa  um  montante  de  555

(quinhentos  e  cinquenta  e  cinco)  cargos  autorizados,  em  desacordo  com  a  Lei  n.º

8.626/2006, que autoriza 526 (quinhentos e vinte e seis). E-18

18- Não elaboração do Inventário Físico e Financeiro (art. 96 da Lei 4.320/64). sem
classificação – IN 03/07.

O Ministério Público, por meio do Parecer n.º 2.658/2008 (fls. 1.236/1.238

TC),  da  lavra  do  Procurador  de  Justiça  -  Dr.  Mauro  Delfino  César,  opinou  pelo